

## Psykologian kokeen arviointimatriisi: vastausten pisteluokat 20 (30) pisteen tehtäviin

Tiedollinen osaaminen	0 p.	1–2 (1–3) p.	3–4 (4–6) p.	5–6 (7–9) p.	7–8 (10–12) p.	9–10 (13–15) p.
Vastauksessa esitetyn psykologisen tiedon osaamisen ja hallinnan arviointi kokonaisuutena (tarkemat tehtäväkohtaiset pisteityskriteerit täsmentävät sisällöllisen osaamisen vaatimuksia)	Täysin sisällyksetön vastaus, jossa ei ole lainkaan psykologista tietoa	Vastaus sisältää niukkaa ja puutteellista psykologista tietoa tehtävän aihealueesta. Puutteelliset tai tehtävän aiheen kannalta merkityksettömät psykologiset tiedot	Vastauksessa esitetään joitakin mielekkäitä psykologiseen tietoon perustuvia ajatuksia. Psykologisen tiedon hallinta rajoittunutta	Vastauksessa esitetään suhteellisen runsaasti tarkoituksenmukaisesti valittua psykologista tietoa. Psykologisen tiedon hallinta hyvää, mutta kuitenkin jossakin suhteessa rajoittunutta	Vastaukseen sisältyy yksityiskohtaista ja tarkoitukseenmukaisesti valittua psykologista tietoa. Kohteena olevan psykologisen tiedon erinomainen hallinta	Vastaukseen sisältyy täsmällistä, erittäin monipuolista ja syvällistä psykologista tietoa. Aiheen kiitettävä ymmärtäminen ja hallinta
<b>Käsitteiden käyttö</b> (tehtävänannon kannalta olennaisten käsitteiden valinta, määrittely ja käyttö)	Psykologisia käsitteitä ei ole valittu eikä määriteltä	Tehtävänannon kannalta olennaisten käsitteiden valinta, määrittely ja käyttö satunnaista ja heikkoa	Tehtävänannon kannalta olennaisten käsitteiden valinnassa, määrittelyssä ja käytössä joitakin puutteita	Tehtävänannon kannalta olennaisten käsitteiden valinta, määrittely ja käyttö pääosin asianmukaista	Tehtävänannon kannalta olennaisten käsitteiden valinta, määrittely ja käyttö asianmukaista	Tehtävänannon kannalta olennaisten käsitteiden valinta, määrittely ja käyttö asiantuntevaa ja luontevaa
Tiedonkäsittely	0 p.	1–2 (1–3) p.	3–4 (4–6) p.	5–6 (7–9) p.	7–8 (10–12) p.	9–10 (13–15) p.
<b>Tehtävänannon noudattaminen</b> (tehtävänannon mukainen vastaaaminen)	Vastaus ei ole tehtävänannon mukainen	Vastaus on vain osittain tehtävänannon mukainen	Vastauksessa on tehtävänannon kannalta ilmeisiä puutteita	Vastaus on pääosin tehtävänannon mukainen, mutta osa tekstistä jää irralliseksi	Vastaus on pääosin tehtävänannon mukainen	Vastaus on tehtävänannon mukainen
<b>Aineiston käyttö</b>	Aineistoa ei hyödynnetä lainkaan	Aineistoon sisältyvää informaatiota toistellaan	Aineiston hyödyntäminen kaavamaisista ja mekaanista	Aineistoa on yhdistetty psykologiseen tietoon	Aineistoa on yhdistetty sujuvasti psykologiseen tietoon	Aineistoa on yhdistetty oivaltavasti psykologiseen tietoon
<b>Soveltaminen:</b> tiedon soveltaminen ilmiöiden esittelyyn esimerkkien ja näkökulmien avulla	Psykologista tietoa ei sovelleta lainkaan	Psykologisen tiedon soveltamisesta vähäisiä merkkejä	Psykologisen tiedon soveltamisesta selkeitä merkkejä	Psykologisen tiedon soveltaminen hyvin valittujen näkökulmien avulla	Psykologisen tiedon soveltaminen pääosin johdonmukaista oivaltavien näkökulmien avulla	Psykologisen tiedon soveltaminen kokonaisvaltaista ja johdonmukaista oivaltavien näkökulmien avulla
<b>Kehittelemisen:</b> (tarkastelu ja arviointi). Painotetaan 30 pisteen tehtävissä. Asiaa tarkastellaan eri näkökulmista psykologista tietoa soveltaen. Tiedon ja selitystapojen arviointi	Psykologista tietoa ei kehitellä lainkaan	Psykologisen tiedon kehittelystä vähäisiä merkkejä	Psykologisen tiedon kehittelystä selkeitä merkkejä	Psykologisen tiedon kehittäminen erilaisten tarkastelukulmien avulla ja tiedon arviointia	Psykologisen tiedon kehittäminen kekseliäiden tarkastelukulmien ja arvioinnin avulla	Psykologisen tiedon kehittäminen kokonaisvaltaista ja johdonmukaista kekseliäiden tarkastelutapojen ja arvioinnin avulla
<b>Argumentaatio</b> (väitteiden perustelu psykologian teorioiden, tutkimusten ja esimerkkien avulla)	Asioita ei perustella tai perustelut eivät ole päteviä	Perusteluja niukasti, perusteleminen ylimalkaista, rajoittunutta, liioittelevaa ja epäuskottavaa	Perusteluja paikoitellen, mutta toteavia tai pintapuolisia, perusteluissa paikoin puutteita tai virheitä	Perusteluja useissa kohdissa, perustelut pääosin paikansa pitäviä ja monipuolisia	Perusteluja useissa kohdissa, perustelut uskottavia, monipuolisia ja selkeitä	Perusteluja kattavasti, perustelut vakuuttavia ja vastaus kokonaisuutena hyvin argumentoitu
<b>Vastauksen rakentaminen</b> (jäsenytyneen ja johdonmukaisen vastauksen sommittelu)	Vastaus on sekava ja jäsentymätön	Vastaus on luetteleva ja katkelmallinen, kokonaisuus hahmottuu heikosti	Vastaus on paikoitellen jäsentynyt, mutta asiat jäävät irrallisiksi	Vastaus on pääosin johdonmukainen ja sitä on yritetty jäsentää kokonaisuutena	Vastaus on johdonmukainen ja muodostaa yhtenäisen kokonaisuuden	Vastaus on johdonmukainen ja muodostaa kiitettävästi jäsenellyn, yhtenäisen ja helposti ymmärrettävän kokonaisuuden
Kokonaispistemäärä	0 p.	1–4 (1–6) p.	5–8 (7–12) p.	9–12 (13–18) p.	13–16 (19–24) p.	17–20 (25–30) p.